

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Локальная смета
выборочный ремонт фасада по адресу: пл. Островского д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: июнь 2013 г.

Сметная стоимость: 63851.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 4675.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 22760.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	эксп. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	эксп. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 61-12-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону : цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к материалам: 7.176, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 5534.11 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 3303.95 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности	0.26	<u>3271,36</u> 2322.40	<u>0</u> 0	8953.02	7182.49	<u>0</u> 0	217.25 0	56.48 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.2584	0		0				
2	ТЕРр 62-25-3	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску : простых к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 5.896, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 219.12 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 128.89 руб.)	100 м2 обработанной поверхности	0.26	<u>125,73</u> 90.60	<u>35,13</u> 0	334.05	280.20	<u>53,85</u> 0	8.58 0	2.23 0
	101-2786	Грунтовка антиплесень (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	кг	5	(94.66)		(473.30)				
3	ТЕРр 62-25-9	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 956.61 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 562.71 руб.)	100 м2 обработанной поверхности	0.26	<u>397,34</u> 395.54	<u>1,80</u> 0	1226.64	1223.29	<u>3,35</u> 0	37.96 0	9.87 0
	117-0056-003П	Шпатлевка , фасадная (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	кг	40	(202.9)		(8116.00)				
4	ТЕРр 62-24-3	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.174, к материалам: 5.143, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1297.33 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 763.14 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.26	<u>654,62</u> 536.42	<u>4,49</u> 0	1819.41	1658.99	<u>8,37</u> 0	50.18 0	13.05 0
	117-0018-012П	Краска фасадная на силикатной основе (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	л	5	(432.95)		(2164.75)				
5	инд.	Зар.плата высотников-альпинистов Индексы: к з/п рабочих: 11.895, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 7255.47 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 4267.93 руб.)	м2 поверхности	26	<u>30,00</u> 30.00	<u>0</u> 0	9278.10	9278.10	<u>0</u> 0	153.18 4.91	3982.68 127.66
6	ТЕР 14-02-015-01	Покрытие поверхности защитной пленкой к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 4.225, (Н.Р.	100 м2 покрытия	0.1	<u>836,00</u> 141.31	<u>1,12</u> 0	461.92	168.09	<u>0,80</u> 0	12.30 0	1.23 0

	Итого по всем разделам:	руб.				60742				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 10754.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 2216.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 15516.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 9154.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 271.00) / 100 * 18	%	18			3109				
	Всего по смете:	руб.				63851				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ /Чигирioва А.С./